PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О внесении изменений в постановление администрации Шарангского района Нижегородской области от 01.11.2008 года №93
В соответствии с распоряжением администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 30.09.2013 года № 526 «Об увеличении оплаты труда работников средств массовой информации» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального предприятия редакция газеты «Знамя победы» Шарангского района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Шарангского района от 01.11.2008 года № 93 изложив пункты 2.1.3-2.1.4. в следующей редакции:

«2.1.3. Работникам учреждения, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ должностей руководителей, специалистов и служащих:
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад

	ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

Минимальный размер должностного оклада 3531 руб.

	1 квалификационный уровень
	Корректор
	1,45-1,50
	5120-5296

	ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада 3914

	1квалификационный уровень
	Фотокорреспондент
	1,2-1,5
	4697-5871

	2 квалификационный уровень
	Дизайнер
	1,45-1,8
	5675-7045

	3 квалификационный уровень
	Заведующий отделом, обозреватель
	1,58-1,9
	6184-7437

	ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

Минимальный размер должностного оклада 5758 руб.

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	1,31-1,45
	7543-8349

ПКГ " «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада 3914 руб.
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад

	1 квалификационный уровень
	Менеджер по рекламе
	1,3-1,35
	5088-5284

2.1.4. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ "Общеотраслевых профессий рабочих", установленных постановлением Администрации Шарангского района от 20 октября 2008 года № 77.
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

 Размер минимальной ставки заработной платы 2782руб.

	1 квалификационный уровень

	Кочегар, уборщица служебных помещений
	1,04

	2893

	ПКГ “Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня”

Размер минимальной ставки заработной платы 3177 руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля*
	1,11-1,15
	3526-3654

* Водителю автомобиля вводится дополнительный повышающий коэффициент за разъездной характер работы -1,3.

 Применение указанного повышающего коэффициента к ставке заработной платы образует новую ставку заработной платы и учитывается при начислении компенсационных и стимулирующих выплат, установленных в процентном отношении к ставке заработной платы.» .
Зам. главы администрации
О.Л. Зыков
224

01.10.2013г.